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I T A L I A
SIPCAM

MUND TË MBËSHTETENI GJITHMONËLIETO
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Mrojtje të fortë në të gjitha kushtet klimatike

Zgjidhja alternative, i dobishëm me 
kalimin e kohës

Fleksibilitet maksimal përdorimi për rezultate 
të qëndrueshme

VEPRIM PARANDALUES
EFEKT

KURUES

Infeksioni
nga reshjet

Infeksioni nga reshjet

Pamja e formulimit

VEPRIM PARANDALUES

7-10 ditë

7-10 ditë

MBROJTJE TEKNIKE në të gjitha kushtet klimatike

FLEKSIBILITET MAKSIMAL’ për rezultate të qëndrueshme

FORMULIM MODERN

LIETO ësht një fungicid strategjik për
menaxhimin e rezistencës.
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LIETO me formulimin e tij në granula të 
dispergueshme tretet me shpejtësi në ujë 
pa gjeneruar shkumë. Selektiv për kultur-
at e cilësuara në etiketë

LIETO kombinimi origjinal i cimoxanil 
dhe zoxamide i sigurojnë mbrojtje veshu-
lit dhe gjatë vegjetacionit si në brendësi 
ashtu edhe në sipërfaqe. Cimoxanil 
depërton menjëherë në brendësi të 
organeve të bimës. Zoxamid mbulon 
pjesën sipërfaqsore të bimës dhe i rezis-
ton shpëlarjeve nga shiu.

LIETO siguron gjithmonë kontroll ndaj 
vrugut.

- Në përdorim si masë parandaluese me 
interval 7-10 ditorë, parandalon infek-
sionin
- ndërhyrja në kushte të vështira kontrol-
lon infeksionin nën 30% të periudhës së 
inkubacionit.
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KARAKTERISTIKAT AVANTAZHET

,   

•

Pë shkak të karakteristikave favorizuese LIETO mund të përdoret nga para-lulëzimi deri në 
para-mbushjen e veshulit.

Në këtë fazë mund të ndihmojë shumë për kontrollin e kalbëzimit (botrytis).
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Hapja
e gjetheve

Shfaqja
e veshulit

Ndarja
e veshulit

Ndarja
e gonxheve

lulore

Lulëzim Lidhja e frutit Parambyllja 
e veshulit

Mbyllja
e veshulit

Faza
e pjekjes

®

HARMONIA NDËRMJET LIETO DHE HARDHISË

Siguron rezultate të qëndrushme

Siguri maksimale në mbrojtje

Zgjidhje alternative KARAKTERISTIKAT

Përbërja Cimoxanil 2,5% (29,4 g/L)
Zoxamide 3,2% (37,6 g/L)

Formulimi  Suspension i emulsionueshëm

Gruppo FRAC 27, 22

N. regjistrimit  Produkt në proces regjistrimi

LIETO® SC

KULTURAT SËMUNDJA MËNYRA
PËRDORIMIT KARENCA

VRESHTË

Vrugu i hardhisë
Plasmopara viticola

400-450 ml/hl
(4-4,5 l/ha) në trajtimet
si masë parandaluese 
çdo 7-10 ditë

28 ditë

DOMATE  
400-450 ml/hl
(4-4,5 l/ha) në trajtimet
si masë parandaluese 
çdo 7-10 ditë

3 ditë

PATATE
 

400-450 ml/hl
(4-4,5 l/ha) në trajtimet
si masë parandaluese 
çdo 7-10 ditë

7 ditë

DUHAN

Vrugu, Alternarioza
Phytophtora infestans
dhe Alternaria solani

400-450 ml/hl
(4-4,5 l/ha) në trajtimet
si masë parandaluese 
çdo 7-10 ditë

14 ditë

PRODUKT
NË PROÇES
REGJISTRIMI

Fleksibilitet maksimal përdorimi edhe në 
kushte të vështira ndërhyrje

Veprim parandalues dhe shumë rezistent nga 
shpëlaria e reshjeve të shiut

Efikas me kalimin e kohës për shkak të 
bashkëveprimit ndërmjet 2 mekanizmave të 
veprimit unik në sojin e tyre

Profil të mirë eko toksikologjik Plotëson kërkesat e industrisë në drejtim të 
protokolleve të prodhimit të rrueshit dhe 
eksportimin e verës

LIETO SC është fungicid 
anti-vrug me bazë cimoxanil 
(me veprim citotropik e trans-
laminarë) dhe zoxamide (që 
vepron me anë të kontaktit). 
LIETO SC mbulon fort
pjesën sipërfaqsore të bimës 
dhe i reziston shpëlarjeve nga 
shiu. Në hardhi LIETO SC 
rekomandohet në veçanti për 
të mbrojtur veshulin nga infek-
sioni i vrugut, dhe ndërkoh 
vepron indirekt kundër kalbë-
zimit. Në kultura të tjera si 
domatja, patatja dhe duhani 
LIETO SC është efikas ndaj 
vrugut e alternaria, me veprim 
indirekt ndaj kalbëzimit të 
domates.

Fungicid me veprim citotropik dhe kontakti  
pë kontrollin e vrugut të hardhisë dhe vrugut 
e alternaria në domate, patae dhe duhan

Vrugu, Alternarioza
Phytophtora infestans
dhe Alternaria solani

Vrugu, Alternarioza
Phytophtora infestans
dhe Alternaria solani

Rritja e frutit


